
 

 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 
 

Số:           /QĐ-BKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
        Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

         
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính  

thuộc phạm vi chức năng của Bộ Khoa học và Công nghệ 

(Lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ) 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;  

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 137/2024/NĐ-CP ngày 23 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về giao dịch điện tử của cơ quan Nhà nước và hệ thống 

thông tin phục vụ giao dịch điện tử; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ giải quyết 

thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng của Bộ Khoa học và Công nghệ 

lĩnh vực Hoạt động khoa học và công nghệ (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng; 

- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC); 

- Cục Chuyển đổi số quốc gia; 

- Trung tâm Công nghệ thông tin; 

- Cổng Thông tin điện tử của Bộ (để đưa tin); 

- Lưu: VT, VP, KHNB. 

  

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Bùi Hoàng Phương 

 


		2025-08-12T11:55:50+0700


		2025-08-14T10:53:15+0700
	Bùi Hoàng Phương


		2025-08-14T18:38:10+0700


		2025-08-14T18:38:10+0700


		2025-08-14T18:38:10+0700


		2025-08-14T18:38:10+0700




